

# EMJ-At con Greenland A/S

Pukuffik 017, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 07 91 25

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2021

Dirigent:

.....





## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	EMJ-Atcon Greenland A/S
Adresse, postnr., by	Pukuffik 017, 3905 Nuussuaq
CVR-nr.	12 07 91 25
Stiftet	31. januar 2003
Hjemstedskommune	Sermersooq Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.emj-atcon.gl">www.emj-atcon.gl</a>
E-mail	<a href="mailto:atcon@atcon.gl">atcon@atcon.gl</a>
Telefon	+299 32 18 15
Bestyrelse	Torben S. Andersen, formand Bo Riis Eriksen Nicolaj Sørensen Erik Bjerregaard
Direktion	Nicolaj Sørensen, Direktør
Revision	EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	50.134	47.760	44.433	34.006	29.155
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	13.679	9.306	9.837	7.410	6.434
Resultat af primær drift	9.366	5.639	6.068	4.211	3.405
Finansielle poster	-1.842	-1.760	-2.027	-1.649	-1.667
Resultat før skat	9.548	4.780	4.070	2.562	1.738
<b>Årets resultat</b>	<b>7.018</b>	<b>4.463</b>	<b>1.961</b>	<b>1.028</b>	<b>461</b>
Balancesum	66.273	50.978	44.344	40.909	32.261
<b>Egenkapital</b>	<b>8.990</b>	<b>1.972</b>	<b>-2.491</b>	<b>-4.452</b>	<b>-5.480</b>
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	6.126	7.091	11.506	190	4.274
Pengestrømme til investerings- aktiviteten	-3.909	-6.338	-3.067	-8.289	-1.769
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-5.196	-2.654	-3.194	0	0
Pengestrømme fra finansierings- aktiviteten	8.052	-2.371	170	5.796	426
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	16,0 %	11,8 %	14,2 %	11,5 %	10,5 %
Likviditetsgrad	158,6 %	104,2 %	92,8 %	76,2 %	69,9 %
Soliditetsgrad	13,6 %	3,9 %	-5,6 %	-10,9 %	-17,0 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede</b>	<b>54</b>	<b>60</b>	<b>60</b>	<b>50</b>	<b>44</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

I tillæg til nøgletallene bemærkes det, at selskabet er finansieret ved hjælp af ansvarlige lån. Disse lån beløber sig pr. 31/12 2020 (31/12 2019) til 10.356 t.kr. (3.300 t.kr.), hvorfor den samlede soliditet (egenkapital inkl. ansvarlig lånekapital) andrager 19.346 t.kr. (5.272 t.kr.)  
 Det afledte nøgletal for soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital beregnes til 29,2 % (10,3 %).

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med alle sædvanlige entreprenøropgaver inden for bygge- og anlægsbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 7.018 t.kr. mod et overskud på 4.463 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 8.990 t.kr. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Virksomhedens soliditet er i løbet af 2020 forbedret fra 3,9 % til 13,6 %. Indregnes den ansvarlige lånekapital på 10.356 t.kr. udgør soliditeten 29,2 %.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabs afslutning, som har væsentlig indflydelse på regnskabet.

### Forventet udvikling

EMJ-Atcon Greenland A/S fortsætter arbejdet med implementering af tiltag til forbedring af driften. Dette, sammenholdt med den kontraherede ordrebeholdning, som selskabet har på underskriftstidspunktet, giver en forventning om et tilfredsstillende resultat for 2021.

Covid-19 har nu også ramt Grønland. Det er på nuværende tidspunkt svært at vurdere, hvilken effekt dette vil have. Det er ledelsens vurdering, at selskabet bliver berørt, men at det vil være i et omfang, som kan kontrolleres.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	50.134	47.760
2	Personaleomkostninger	-36.455	-38.454
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.305	-2.764
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	11.374	6.542
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-3
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16	1
3	Finansielle indtægter	41	323
4	Finansielle omkostninger	-1.883	-2.083
	<b>Resultat før skat</b>	9.548	4.780
5	Skat af årets resultat	-2.530	-317
	<b>Årets resultat</b>	7.018	4.463

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Goodwill	0	0
		0	0
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	6.008	5.343
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.162	8.587
	Indretning af lejede lokaler	3.069	3.660
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	38	49
		20.277	17.639
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	81	54
		81	54
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	20.358	17.693
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.998	3.178
		2.998	3.178
11	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.934	17.433
9	Entreprisekontrakter	6.947	6.007
	Andre tilgodehavender	3.463	5.385
10	Periodeafgrænsningsposter	1.143	1.132
		35.487	29.957
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	150	150
	<b>Likvide beholdninger</b>	7.280	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	45.915	33.285
	<b>AKTIVER I ALT</b>	66.273	50.978

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
12	Aktiekapital	500	500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	24	14
	Overført resultat	8.466	1.458
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.990</b>	<b>1.972</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
13	Udskudt skat	10.159	7.629
	Andre hensatte forpligtelser	1.000	1.000
15	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>11.159</b>	<b>8.629</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
14	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	4.079	2.202
	Gæld til banker	2.183	3.137
	Leasingforpligtelser	555	593
	Ansvarlig lånekapital	10.356	2.500
		17.173	8.432
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.530	2.218
	Gæld til banker	0	2.989
9	Entreprisekontrakter	8.555	5.130
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.016	13.751
	Gæld til tilknyttede virksomheder	336	7
	Anden gæld	7.514	7.850
		28.951	31.945
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>46.124</b>	<b>40.377</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>66.273</b>	<b>50.978</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Sikkerhedsstillelser
- 18 Nærtstående parter
- 19 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2019	500	0	-2.991	-2.491
	Tilgang (afgang) af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed mv.	0	17	0	17
19	Overført via resultatdisponering	0	0	4.449	4.449
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-17	0	-17
	Resultat i dattervirksomheder	0	14	0	14
	<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>500</b>	<b>14</b>	<b>1.458</b>	<b>1.972</b>
19	Overført via resultatdisponering	0	0	7.008	7.008
	Resultat i dattervirksomheder	0	10	0	10
	<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>500</b>	<b>24</b>	<b>8.466</b>	<b>8.990</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	Årets resultat	7.018	4.463
20	Reguleringer	5.602	5.349
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	12.620	9.812
21	Ændring i driftskapital	-4.668	-962
	Pengestrømme fra primær drift	7.952	8.850
	Renteindbetalinger m.v.	57	324
	Renteudbetalinger m.v.	-1.883	-2.083
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>6.126</b>	<b>7.091</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-5.196	-2.654
	Salg af materielle anlægsaktiver	1.314	64
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-27	0
	Køb af virksomheder	0	-57
	Udlån	0	-3.691
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-3.909</b>	<b>-6.338</b>
	Provenue ved optagelse af gæld til kreditinstitutter	9.846	2.982
	Provenue ved indgåelse af leasingforpligtelser	307	330
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.806	-5.407
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)	-295	-276
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>8.052</b>	<b>-2.371</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>10.269</b>	<b>-1.618</b>
	Likvider 1. januar	-2.989	-1.371
22	<b>Likvider 31. december</b>	<b>7.280</b>	<b>-2.989</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EMJ-Atcon Greenland A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 81 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
----------	-------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	13-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, låneomkostninger mv.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostværdi med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiarbejder, tab på igangværende arbejder m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2020	2019
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	33.804	35.330
Pensioner	1.260	1.353
Andre omkostninger til social sikring	308	325
Andre personaleomkostninger	1.083	1.446
	<u>36.455</u>	<u>38.454</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>54</u>	<u>60</u>
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.506 t.kr. (2019: 1.469 t.kr.)		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1
Renteindtægter i øvrigt	31	47
Andre finansielle indtægter	10	275
	<u>41</u>	<u>323</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	11	0
Andre finansielle omkostninger	1.872	2.083
	<u>1.883</u>	<u>2.083</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	2.530	1.865
Ændring af skatteprocent	0	-1.548
	<u>2.530</u>	<u>317</u>
Ej fradragsberettigede afskrivninger på goodwill har påvirket årets skatteudgift med en udgift på 0 t.kr. (2019: 322 t.kr.)		
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
t.kr.		<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. januar 2020		<u>22.607</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>22.607</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		<u>22.607</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>22.607</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<u>0</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2020	5.756	21.998	4.977	49	32.780
Tilgange	728	4.439	40	38	5.245
Afgange	0	-1.657	-188	0	-1.845
Overført	0	0	0	-49	-49
Kostpris 31. december 2020	6.484	24.780	4.829	38	36.131
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	413	13.411	1.317	0	15.141
Afskrivninger	63	1.789	453	0	2.305
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-1.582	-10	0	-1.592
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	476	13.618	1.760	0	15.854
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>6.008</b>	<b>11.162</b>	<b>3.069</b>	<b>38</b>	<b>20.277</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	1.267	0	0	1.267

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2020	57
Kostpris 31. december 2020	57
Værdireguleringer 1. januar 2020	-3
Årets resultat	27
Værdireguleringer 31. december 2020	24
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>81</b>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
<b>Dattervirksomheder</b>					
EMJ-Atcon Denmark ApS	Anpartsselskab	Hjørring	100,00 %	80.571	26.667

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2020	2019
<b>9 Entreprisekontrakter</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	208.550	137.147
Acontofaktureringer	-210.158	-136.270
	<u>-1.608</u>	<u>877</u>
der indregnes således:		
Entreprisekontrakter (aktiver)	6.947	6.007
Entreprisekontrakter (forpligtelser)	-8.555	-5.130
	<u>-1.608</u>	<u>877</u>
<b>10 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.		
<b>11 Tilgodehavender</b>		
Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med t.kr. 0 og andre tilgodehavender med t.kr. 0 senere end 1 år fra balancedagen.		
<b>12 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500	500
	<u>500</u>	<u>500</u>
Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500 t.kr. det seneste år.		
<b>13 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	2.726	2.953
Værdipapirer og kapitalandele	-382	-389
Tilgodehavender	-93	-216
Hensatte forpligtelser	-265	-265
Gældsforpligtelser	-319	-309
Skattemæssigt underskud	-3.783	-2.148
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	12.275	8.003
	<u>10.159</u>	<u>7.629</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 14 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.169	90	4.079	2.932
Gæld til banker	3.277	1.094	2.183	0
Leasingforpligtelser	900	345	555	0
Ansvarlig lånekapital	10.356	0	10.356	2.780
	<u>18.702</u>	<u>1.529</u>	<u>17.173</u>	<u>5.712</u>

#### 15 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til garantiarbejder. Forpligtelsen forventes afviklet løbende i takt med udførelse af arbejderne og forventes anvendt i det kommende regnskabsår.

#### 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

t.kr.	2020	2019
Afgivne arbejds- og betalingsgarantier	78.544	59.091
	<u>78.544</u>	<u>59.091</u>

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	1.248	1.221
	<u>1.248</u>	<u>1.221</u>

#### 17 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for kreditinstitutter er stillet pant i virksomhedens aktiver for en samlet værdi af 6.359 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet pant, udgør t.kr. 20.277. Sikkerhederne og den regnskabsmæssige værdi kan fordeles på regnskabsposter som følger:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.179 er afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.777 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter og leasinggæld, 4.180 t.kr., er afgivet pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 16.500 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 18 Nærtstående parter

EMJ-Atcon Greenland A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Jørn Madsen	Nuuk	Kapitalbesiddelse
Bo Riis Eriksen	Nuuk	Kapitalbesiddelse
Nicolaj Sørensen	Nuuk	Kapitalbesiddelse

##### Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
------------------	-----------------	------------------------------------

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/ Hjemsted
Jørn Madsen	Nuuk
Bo Eriksen	Nuuk
Nicolaj Sørensen	Nuuk

t.kr. 2020 2019

#### 19 Resultatdisponering

##### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	10	14
Overført resultat	7.008	4.449
	7.018	4.463

#### 20 Reguleringer

Af- og nedskrivninger	2.305	2.764
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.059	302
Hensatte forpligtelser	0	210
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-3
Finansielle indtægter	-57	-324
Finansielle omkostninger	1.883	2.083
Udskudt skat	2.530	317
	5.602	5.349



**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter**

t.kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>21 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	180	157
Ændring i tilgodehavender	-6.250	-3.518
Ændring i leverandørgæld m.v.	1.402	2.399
	<u>-4.668</u>	<u>-962</u>
<b>22 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	7.280	0
Kortfristet gæld til banker	0	-2.989
	<u>7.280</u>	<u>-2.989</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jes Nicolaj Sørensen

### Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-221631381707

IP: 77.68.xxx.xxx

2021-03-09 14:23:44Z

NEM ID 

## Torben Stegenborg Andersen

### Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-118771064251

IP: 77.68.xxx.xxx

2021-03-15 12:41:01Z

NEM ID 

## Erik Bjerregaard Jørgensen

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-476042021590

IP: 37.230.xxx.xxx

2021-03-15 12:45:49Z

NEM ID 

## Bo Riis Eriksen

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-269391269954

IP: 37.230.xxx.xxx

2021-03-15 14:40:44Z

NEM ID 

## Jes Nicolaj Sørensen

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-221631381707

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-03-16 06:27:58Z

NEM ID 

## Jesper Pedersen

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-708789574471

IP: 178.170.xxx.xxx

2021-03-16 08:07:36Z

NEM ID 

## Jes Nicolaj Sørensen

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-221631381707

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-03-16 10:02:28Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: O2ZZ3-VZ57O-IFVEV-FAMSF-TJW5C-8SEFO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>